Приложение №1
     к решению комиссии
 от                      №

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ТОЛЬЯТТИ
Самарская обл. Тольятти

РЕШЕНИЕ
№ ____ от _____________________

Проект внесён
постоянной комиссией
по бюджету
и экономической политике

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе
в городском округе Тольятти, утверждённое решением
Думы городского округа Тольятти от 15.11.2010 №410

Рассмотрев изменения в Положение о бюджетном процессе в городском округе Тольятти, утверждённое решением Думы городского округа Тольятти от 15.11.2010 №410, Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в городском округе Тольятти, утверждённое решением Думы городского округа Тольятти от 15.11.2010 №410, следующие изменения:
1.1. Пункт 9 статьи 8 изложить в следующей редакции:
«9) проект Плана развития муниципального сектора экономики городского округа Тольятти.».
1.2.  В пункте 2 статьи 8.1. слова «со структурой разделов» заменить словами «со следующей структурой по видам деятельности».
1.3. Статью 11 изложить в следующей редакции:
«Статья 11. План развития муниципального сектора экономики городского округа.
План развития муниципального сектора экономики формируется на текущий финансовый год и содержит краткий анализ развития муниципального сектора экономики по основным социально-экономическим показателям за отчетный период и прогноз на очередной финансовый год, сводный план финансово-хозяйственной деятельности муниципальных предприятий, план развития муниципальных учреждений и сводный перечень и показатели деятельности открытых акционерных обществ, часть акций которых находится в муниципальной собственности городского округа Тольятти.
План разрабатывается и формируется мэрией по показателям развития социальной и экономической деятельности в рамках комплексной программы социально-экономического развития городского округа, долгосрочных, ведомственных целевых программ в разрезе отраслей городского хозяйства.
Проект Плана развития муниципального сектора экономики представляется в Думу одновременно с проектом бюджета городского округа на текущий финансовый год и плановый период для рассмотрения и принятия Думой к сведению.
План развития муниципального сектора экономики на текущий финансовый год и сводный отчёт об исполнении плана развития муниципального сектора за отчётный год разрабатываются и формируются               в порядке, утвержденном постановлением мэрии и представляются в Думу для сведения.».

1. Настоящее решение, за исключением пункта 1.1, вступает  в силу после официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]Пункт  1.1. настоящего решения вступает в силу после внесения в Устав городского округа Тольятти изменений, устанавливающих перечень документов, представляемых одновременно с проектом бюджета.

1. Внести изменение в решение Думы городского округа Тольятти от 04.04.2012 №839 «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в городском округе Тольятти, утверждённое решением Думы городского округа Тольятти от 15.11.2010 №410», изложив пункт 2 решения в следующей редакции:
«2. Настоящее решение, за исключением пунктов 1.2., 1.3., 1.12., 1.13., вступает в силу после официального опубликования.
Пункты 1.2., 1.3., 1.12., 1.13 настоящего решения вступают в силу после официального опубликования решения Думы о внесении изменений в Устав городского округа Тольятти, касающихся изменения структуры органов местного самоуправления.».

1. Опубликовать настоящее решение в газете «Городские ведомости».

1. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и экономической политике
(Колмыков С.Н.).

Мэр                                                 			С.И.Андреев

Председатель Думы							А.В.Денисов